

Valsts galvotā aizdevuma projektu ieviešanas uzraudzības komitejas
rakstiskās procedūras protokols

Nr.69

25.07.2013.

Rīga

1. Rakstiskajā procedūrā izskatāmie jautājumi:

- 1.1. Par SIA „Rīgas Austrumu klīniskā universitātes” (turpmāk – RAKUS) pievienotās v/a „Latvijas Infektoloģijas centrs” (turpmāk – LIC) izdevumu attiecināšanu uz valsts galvotā aizdevuma projektu „Infrastrukturā sakārtošana un optimizācija”, iekļaujot aktivitāti „LIC un RAKUS veikto ieguldījumu refinansēšana”.

2. Izskatāmie dokumenti 2013.gada 16.jūlijā nosūtīti šādiem komitejas locekļiem:

R.Muciņam	– Veselības ministrijas valsts sekretāram
Ā.Kasparānam	– Veselības ministrijas Budžeta un investīciju departamenta direktora vietnieks
D.Ozoliņai	– Veselības ministrijas ES fondu departamenta ES fondu ieviešanas nodaļas vecākajai referentei
Ē.Mikītim	– Veselības ministrijas Veselības aprūpes departamenta direktoram
L.Seļakovai	– Veselības ministrijas Stratēģiskās plānošanas nodaļas vecākajai referentei
Z.Aaltenburgai	– Nacionālā veselības dienesta Finanšu vadības departamenta direktorei
A.Bērziņai	– Valsts kases Finansēšanas departamenta direktorei
I.Andersonei	– Veselības ministrijas Budžeta un investīciju departamenta Finanšu analīzes un investīciju koordinācijas nodaļas vadītājai

3. Izvērtējot 2013.gada 9.jūlijā RAKUS iesniegto dokumentāciju komitejas locekļi nevar atbalstīt valsts galvotā aizdevuma līdzekļu novirzīšanu LIC veikto ieguldījumu refinansēšanai aktivitātēs

„Latvijas Infektoloģijas centrs references laboratorijas celtniecība”(1 897 000 LVL), „Latvijas Infektoloģijas centra pamatlīdzekļu iegāde (laboratorijas iekārtas, mēbeles, datori)” (1 308 000 LVL),” „Latvijas Infektoloģijas centrs veiktie remontdarbi” (211 222 LVL), kas tika realizētas līdz 2012.gada 1.aprīlim pirms LIC reorganizācijas (Ministru kabineta 2012.gada 21.februāra rīkojums Nr.101 „Par Slimību profilakses un kontroles centra izveidošanu un Veselības ministrijas un Zemkopības ministrijas padotībā esošo valsts pārvaldes iestāžu reorganizāciju”).

SIA „Klīniskā universitātes slimnīca „Gaiļezers”” pirms pievienošanas bija kapitālsabiedrība, kurai ERAF projekta līdzfinansējums bija jānodrošina no pašu līdzekļiem, līdz ar to bija iespējama ieguldīto pašu līdzekļu refinansēšana. Savukārt LIC līdz reorganizācijai bija valsts budžeta iestāde un realizēja ERAF projektu, kuram līdzfinansējumu piešķīra papildus no valsts budžeta līdzekļiem, tādēļ ieguldīto līdzekļu refinansēšana nav iespējama.

Par iepriekš minēto tika saņemti arī komitejas locekļu iebildumi.

Lai uzraudzības komiteja varētu izvērtēt un sniegt atzinumu par veikto izdevumu refinansēšanu aktivitātei „*RAKUS pamatlīdzekļu iegāde par pašu līdzekļiem (t.sk. ERAF līdzfinansējums)*” (1 030 165 LVL), lūdzam iesniegt detalizētu visu veikto maksājumu attaisnojošo dokumentāciju, sīki atšifrējot kurā aktivitātē/apakšaktivitātē tika ieguldīts finansējums. Vienlaicīgi lūdzam sniegt informāciju, kādiem mērķiem tiek plānots novirzīt iepriekš līdzfinansējumam izmantotos RAKUS pašu līdzekļus.

Pielikumā:

1. Elektroniskās saskaņošanas dokumentācija.
2. SIA „Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīca” 2013.gada 9.jūlija vēstule Nr. A1/1.1-07/13/1162 „Par valsts galvotā aizdevuma projekta grozījumiem”.
3. Izziņa par sniegtajiem iebildumiem un komentāriem.

Valsts sekretārs,
komitejas priekšsēdētājs



R.Muciņš

Protokolu sagatavoja



L.Roze